
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/13ºCRS/2019
 ATO DECLARATÓRIO

Processo nº 2019/312939
 Considerando a solicitação realizada pela Divisão Técnica para a aquisição 
de materiais para campanha de “Julho Amarelo de combate as hepatites 
virais”.
A Direção do 13º Centro Regional de Saúde DECLARA a Dispensa de Lici-
tação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
para a aquisição de banner, em favor da empresa: E. DE S. POMPEU 
(CNPJ/NF n° 34.058.766/0001-49) no valor de R$ 4.020,00 (quatro mil 
e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908302, Natureza de Despesa: 3390-
30, Fonte: 0149001654
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS

Protocolo: 462541
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/13ºCRS/2019

 ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2019/278491
 Considerando a solicitação realizada pelo Hospital de Pequeno Porte de 
Oeiras do Pará.
A Direção do 13º Centro Regional de Saúde DECLARA a Dispensa de Lici-
tação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, em favor da empre-
sa: W. DO S. C. BARRA (CNPJ/NF n° 05.724.970/0001-53) no valor de 
R$ 17.378,50 (dezessete mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de Despesa: 3390-
30, Fonte: 0103000000.
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019
 Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS

Protocolo: 462573
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/13ºCRS/2019

 ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2019/312947
 Considerando a solicitação realizada pela Divisão Técnica para a aquisição 
de materiais para campanha de “Julho Amarelo de combate as hepatites 
virais”.
A Direção do 13º Centro Regional de Saúde DECLARA a Dispensa de Lici-
tação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
para a aquisição de material de visual, em favor da empresa: ANTONIO 
VIANA DE FREITAS FILHO (CNPJ/NF n° 30.880.502/0001-15) no valor de 
R$ 13.540,00 (treze mil quinhentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908302, Natureza de Despesa: 3390-
30, Fonte: 0149001654.
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS

Protocolo: 462570
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/13ºCRS/2019

 ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2019/311523
Considerando a solicitação realizada pelo Hospital de Pequeno Porte de 
Oeiras do Pará.
A Direção do 13º Centro Regional de Saúde DECLARA a Dispensa de Lici-
tação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
para a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, em favor da em-
presa: W. DO S. C. BARRA (CNPJ/NF n° 05.724.970/0001-53) no valor de 
R$ 13.819,50 (treze mil oitocentos e dezenove reais e cinquenta centa-
vos) e R. A. DUARTE CARNEIRO COM. DE ALIMENTOS LTDA - EPP (CNPJ/
NF n° 17.887.232/0001-06) no valor de R$ 2.844,50 (dois mil oitocentos 
e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de Despesa: 3390-
30, Fonte: 0103000000.
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS

Protocolo: 462577

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

ATO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa nº 015/2019
Processo nº 2019/312947
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria nº 2.480/2019-CCG de 12 de março de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 13 de março de 
2019.

RESOLVE:
Ratifi car o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação nº 015/2019, 
para a aquisição de material, em favor da empresa: ANTONIO VIA-
NA DE FREITAS FILHO (CNPJ/NF n° 30.880.502/0001-15), com 
fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de 
acordo com a documentações apresentadas no autos do proces-
so nº 2019/312939, visando atender as demandas da Divisão de 
Endemias.
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS.

Protocolo: 462586
ATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa nº 016/2019
Processo nº 2019/278491
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria nº 2.480/2019-CCG de 12 de março de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 13 de março de 
2019.
RESOLVE:
Ratifi car o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação nº 016/2019, 
para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, em favor da 
empresa: W. DO S. C. BARRA (CNPJ/NF n° 05.724.970/0001-53, 
com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
de acordo com a documentações apresentadas no autos do pro-
cesso nº 2019/278491, visando atender as demandas do HPP de 
Oeiras do Pará
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS.

Protocolo: 462588
ATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa nº 017/2019
Processo nº 2019/311523
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria nº 2.480/2019-CCG de 12 de março de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 13 de março de 
2019.
RESOLVE:
Ratifi car o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação nº 017/2019, 
para a aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, em favor 
da empresa: W. DO S. C. BARRA (CNPJ/NF n° 05.724.970/0001-
53) e R. A. DUARTE CARNEIRO COM. DE ALIMENTOS LTDA - EPP 
(CNPJ/NF n° 17.887.232/0001-06), com fundamento no Art. 24, 
Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a documen-
tações apresentadas no autos do processo nº 2019/311523, vi-
sando atender as demandas do HPP de Oeiras do Pará.
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS

Protocolo: 462591
ATO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa nº 014/2019
Processo nº 2019/312939
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Portaria nº 2.480/2019-CCG de 12 de março de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 13 de março de 
2019.
RESOLVE:
Ratifi car o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação nº 014/2019, 
para a aquisição de material, em favor da empresa: E. DE S. POM-
PEU (CNPJ/NF n° 34.058.766/0001-49), com fundamento no Art. 
24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo com a docu-
mentações apresentadas no autos do processo nº 2019/312939, 
visando atender as demandas da Divisão de Endemias.
Cametá (Pá), 30 de Julho de 2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS.

Protocolo: 462584

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2019-HOL
Objeto: Aquisição de insumos para os testes imuno-hematológicos para 
pacientes da agencia transfusional do hospital ophir loyola com cessão de 
equipamentos em regime de comodato sem ônus.
Valor total: R$ 207.080,72 (duzentos e sete mil oitenta reais e setenta e 
dois centavos)
Data Assinatura: 01/08/2019
Vigência: 01/08/2019 até 31/07/2020
Pregão Eletrônico nº 022/2019 – Processo nº 2019/16837


